COMITÊ EXECUTIVO VEIGA CABRAL

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às 10:00 horas, em uma das

dependências da Escola Veiga Cabral situada a Rua Três de Maio dos Edis, 1478 – Centro no

município de Senador Guiomard, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº

001/CE/2023 de 13/11/2023, publicada no D. O E nº 13.654 de 13/11/2023, estando presentes

os membros Francisca Marcia da Silva Holanda, Gezineide da Silva Brandão Bartz,

Eulizangela Maria Flores de Araújo, sob a presidência da primeira, para os trabalhos

referentes ao CONVITE Nº 06/2023 – regime de preço unitário e critério de menor preço

por item, objetivando a aquisição de gás de cozinha  e expediente, para atender a necessidade

da Escola Veiga Cabral no município de Senador Guiomard-Acre, conforme solicitação da

Comissão permanente através do CONVITE Nº 06/2023. Retiraram cópia do instrumento

convocatório as empresas: A DA SILVA ALMEIDA, PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-

ME e WP SERVIÇOS DE INFORMATICA E CONSTRUÇOES LDTA. Dando

prosseguimento aos trabalhos, pois as empresas enviaram apenas as propostas e

documentação, o Presidente procedeu à abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os

documentos para conferência e rubrica pelos demais membros presentes. Isto feito foi

concedido espaço para impugnações e não houve manifestações. Após análise da

documentação a comissão julgou habilitadas as empresas. Continuando, a Presidente

procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo

as propostas apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da Comissão

presente. Isto feito, e estando as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a

Comissão registraram os valores cotados na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR ITEM,

sendo vencedoras as empresas  A DA SILVA ALMEIDA dos itens 01,02,06,09, e 11 com o

valor de R$ 6.973,00 (seis mil, novecentos e setenta e três reais ), PAPELARIA

AMAZONIA-ME dos itens 03,04,05,07,08,10 e 12 com o valor de R$ 2.050,00 (dois mil e

cinquenta reais) para apreciação e demais providências. E nada mais havendo a tratar o

Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu, Francisca Marcia da Silva Holanda,

na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da Comissão

presente.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________